οἱ πολλοὶ, καὶ περὶ τὴν λεωφόρον ἡ τῶν φθανόντων

ἴρις συνέτριβε τοὺς πολλούς. Οἰκτρὸς δὲ γυναικῶν καὶ

παιδίων δλεθρος ἦν, καὶ τινες πρὸς ἀνακλήσεις ἀνδρῶν

τε καὶ συγγενῶν ἐθάρσησαν, μετὰ κωκυτῶν ἰκετεύου-

bis benignis fideique datæ non paruerint, arma experturos esse nemini parcentia, jamque cognituros machinis Romanorum ludum factum iri mœnia, quibus confisi soli ex Galilæis sese ostendant arrogantes esse captivos.

3. Ad ista nemini quidem popularium non modo non respondere, sed ne murum quidem licebat ascendere. Quippe totum latrones occupaverant, et custodes erant portis appositi, ne quis vel ad fūdus prodiret, aut equitum quenquam in civitatem reciperet. Joannes autem accipere se conditions aiebat, atque renitentibus aut persuasurum aut necessitatē adhibiturn; oportere tamen ipsum diem illam (nam septima erat) Judæorum legi concedere, in qua ut illis arma movere, ita de pace aliquid constitutre nefas sit. Nam et Romanos haud nescire, ipsos ab omni opere cessare quolibet septem dierum circuitu. Quod si alter facerent, non minus qui cogerent, quam qui coacti agerent, impios esse, nullumque ipsi quidem ex mora fore dispensandum (quid enim quisquam una nocte statuere posset, nisi ut fuga sibi consuleret? quum tamen ipsi licet, castris circumpositis ea de re cavere), magnum autem ipsis lucrum esse nihil omnino contra leges patrias facere: illum vero decere, qui præter expectationem det pacem, salvis etiara legem conservare. Eiusmodi verbis dolos necetebat Tito, non tantum septimæ diei religioni prospiciens, quantum suæ saluti: quippe verebatur, ne statim capta civitate solus destitueretur, qui omnem in noctu et fuga spem vitæ posuerat. A Deo autem erat profecto, Joannem in Hierosolymorum excidium servante, ut non solum Tito persuaderetur prætextu et procrastinatione, verum etiam ut longius ab urbe castra metaret, ad Cydyssa. Vicus autem est validus Tyriorum mediterraneus, semper infensus et infestus Galilæis, habens multitudinem incolarum, et munitionem opportunam dissidiis quæ illis cum ea gente intercedebant.

4. Nocte antem Joannes, quum nullas Romanorum excubias esse circa urbem animadvertisset, opportunitate arrepta, non solum his quos circa se habebat armatis, sed etiam plurimis qui nihil agebant cum familiis abductis, Hierosolyma fugiebat. Et usque ad viginti quidem stadia mulierum multitudinem secum ducere valebat, homo quem captivitatis et vitæ discriminis metus urgebat: quum vero ultra progrederetur, reliquebantur; relictorumque gravis erat luctus et lamentatio. Quanto enim quisque longius a suis aberat, tanto se hostibus propiorem esse credebat. Jamque adesse qui ipsos captivos facturi essent existimantes, animis consternati erant, atque subinde ad strepitum ex sui ipsorum cursu respectabant, tanquam instantes quo fugiebant: multique in loca invia incidebant, et, dum per viam contendebant quis alterum præveniret, multi proterebantur. Miserabilis autem erat seminarum et infantium interitus: et nonnullæ ad viros et propinquos clamorem tollere ausæ sunt, cum ejulatu supplicantis ut ipsas oppri-